Convenio, celebrado entre a Cia de Saneamento do Paraná – Sanepar e o Município. De acordo com o estudo 

apresentado pela SANEPAR ao Município de Santo Antônio da Platina - PR, o aumento em sua arrecadação 

através da taxa de coleta de lixo é estimado de R$ 239.269,82 (Duzentos e trinta e nove mil, duzentos e 

sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos), por mês, quando de sua implantação, sendo prevista para o 

segundo semestre do exercício corrente. 

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº. 36/2025 

Demonstrativo dos saldos das despesas de pessoal do orçamento que farão cobertura das devidas alterações